

## Fieber

### Beratungstipps

- Viel Trinken!
- Regelmäßig Temperatur kontrollieren
- Fieber ist Abwehrreaktion des Körpers → rationaler Einsatz fiebersenkender AM:
  - Ärztl. Anordnung (z. B. bei bekannten Fieberkrämpfen)
  - Kind zunehmend erschöpft
  - Kind trinkt nicht ausreichend
- Wadenwickel

- Fieber bei Säuglingen
- Dauer > 3 Tage
- + weitere Krankheitszeichen z. B. Teilnahmslosigkeit, Kopfschmerzen, Durchfall, Erbrechen, Bauchschmerzen, Hautausschläge
- Fieberkrampf
- Kind trinkt nicht genügend
- Kein Ansprechen auf fiebersenkende Maßnahmen

**Wann  
zum Arzt**

### Paracetamol

**Dos** ED 10–15 mg/kg KG,  
TMD 60 mg/kg KG,

! Dosierungsintervall sollte  
6 h nicht unterschreiten

! Hepatotoxizität bei Überdosierung

### Ibuprofen

**Dos** ED 7–10 mg/kg KG,  
TMD 30 mg/kg KG,

! Dosierungsintervall sollte  
6 h nicht unterschreiten

### Wirkstoffe

**ASS**

! Gefahr von Reye-Syndrom

**Paracetamol** (fiebersenkend, schmerzlindernd)

**Ben-u-ron® Saft** (WG 200 mg/5 ml) → Päd. Zul.: Säuglinge ab 3 kg KG

**Ben-u-ron® Zäpfchen** (WG 75 mg) → Päd. Zul.: Säuglinge ab 3 kg KG

**Paracetamol AI Zäpfchen** (WG 125 mg) → Päd. Zul.: ab 6 Mon. bzw. 7 kg KG

**Paracetamol-ratiopharm® Zäpfchen** (WG 250 mg) → Päd. Zul.: ab 2 J. bzw. 13 kg KG

**Paracetamol STADA® Zäpfchen** (WG 500 mg) → Päd. Zul.: ab 8 J. bzw. 26 kg KG

**Paracetamol Hexal® Tabletten** (WG 500 mg) → Päd. Zul.: ab 4 J. bzw. 17 kg KG (Tabl. teilbar)

**Ibuprofen** (fiebersenkend, schmerzlindernd, entzündungshemmend)

**Nurofen® Junior Fiebersaft 2 %** (WG 100 mg/5 ml) → Päd. Zul.: ab 6 Mon.

**Nurofen® Junior Fiebersaft 4 %** (WG 200 mg/5 ml) → Päd. Zul.: ab 1 J. bzw. 10 kg KG

**Nurofen® Junior Zäpfchen** (WG 60 mg) → Päd. Zul.: ab 3 Mon. mit mind. 6 kg KG

**Nurofen 200 mg Schmelztabletten** (WG 200 mg) → Päd. Zul.: ab 6 J.

**Dolormin® Schmerztabletten** (WG 200 mg) → Päd. Zul.: ab 6 J.

**Dolormin® Instant schnell lösliches Granulat** (WG 200 mg) → Päd. Zul.: ab 6 J.